
Zápis ze 49. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 4. 4. 2022 

 
Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 13:15–14:05 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 
V úvodu schůze hejtman informoval o distanční přítomnosti ředitele Lubomíra Baláše, který 
všechny přítomné pozdravil.  
 

Bod programu 1.1. 
Program 49. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.   
Z původně navrženého programu byl stažen bod: 
9.4. Finanční zabezpečení okresních a krajských kol soutěží v Olomouckém kraji 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 49. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.4. Finanční vypořádání individuální dotace společnosti ZZIP s.r.o. (str. 3) 
1.5. Zápis ze zasedání výboru ZOK – Výbor pro zdravotnictví (str. 4) 
2.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 

– vyhodnocení dotačního titulu č. 4 (str. 4) 
2.2. Přehled zahraničních aktivit v roce 2021 a návrh na rok 2022 (str. 4) 
2.3. Navýšení členského příspěvku Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu (str. 4) 
2.4. Předsednictví ČR v Radě EU v podmínkách Olomouckého kraje (str. 4) 
2.5. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2021 mezi Olomouckým krajem a subjektem 
Agropodnik les Přemyslovice, a. s.  (str. 4) 

2.6. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a subjektem Evolution Films, s. r. o. (Individuální dotace) (str. 5) 

2.7. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
– vyhodnocení dotačního titulu č. 3 (str. 5) 

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – zapojení použitelného zůstatku a návrh na jeho 
rozdělení (str. 5) 

3.2. Výsledky inventarizace majetku a závazků OK k 31. 12. 2021 (str. 5) 
3.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (str. 6) 
3.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – příspěvek na výkon státní správy obcím 

Olomouckého kraje (str. 6) 
3.5. Evidenční cash pooling od Komerční banky a. s. (str. 6) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 6) 
4.2. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 6) 
4.3. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 6) 
4.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 7) 
4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 7) 
4.6. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 7) 
4.7. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 7) 
4.8. Změna poj. sml. o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů (str. 7) 
4.9. Uzavírání smluv o zajištění ubytovací kapacity pro uprchlíky z Ukrajiny (str. 7) 
5.1. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje (str. 8) 
5.2. Akce spolufinancované ze Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 – 

zahájení zadávacích řízení na veřejné zakázky (str. 8) 
6.1. Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení (str. 8) 



 2 

6.2. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v OK v roce 2022 – dotační titul 
06_02_01 Podpora sportovních akcí 1. kolo – vyhodnocení (str. 8) 

6.3. Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení 
v obcích Olomouckého kraje v roce 2022 – vyhodnocení (str. 8) 

6.4. Dot. Prog. 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sport. zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022 – vyhodnocení (str. 9) 

6.5. 06_09_01_Víceletá podpora významných sportovních akcí – vyhodnocení (str. 9) 
6.6. 06_09_02_Víceletá podpora sportovní činnosti – vyhodnocení (str. 9) 
6.7. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2022 mezi Olomouckým krajem a SK 
Olomouc Sigma MŽ, z.s. (str. 9) 

6.8. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
sportovní činnosti v OK v roce 2022 mezi OK a SK Sigma Olomouc, a.s. (str. 9) 

6.9. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2022 – revokace (str. 10) 

6.10. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích OK v roce 2021 mezi OK a obcí Rokytnice 
(str. 10) 

6.11. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2021 mezi 
Olomouckým krajem a FC Kralice na Hané, z. s. (str. 10) 

6.12. Ceny Ok za přínos v oblasti sportu – Sportovec OK 2021 – vyhodnocení (str. 10) 
7.1. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

vyhodnocení 1. kola (str. 10) 
7.2. Dotační program 05_02_Program na podporu stálých profesionálních souborů 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení (str. 10) 
7.3. Dotační program 05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení (str. 11) 
7.4. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v OK v roce 2022 – úprava pravidel 

dot. programu pro příjem žádostí ve 2. kole dotačního programu (str. 11) 
7.5. Dotační program 07_01_Program památkové péče v OK v roce 2022 – vyhodnocení 

(str. 11) 
8.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu „Fond na 

podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého 
kraje 2021“ mezi Olomouckým krajem a obcí Buk (str. 11) 

8.2. Program na podporu včelařů na území OK 2022 – vyhodnocení (str. 12) 
9.1. Dotační program 04_04_Program na podporu práce s dětmi a mládeží 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení (str. 12) 
9.2. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů v roce 2022 – vyhodnocení (str. 12) 
9.3. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium 

v zahraničí v roce 2022 – vyhodnocení – revokace (str. 12) 
9.5. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 12) 
9.6. Konkursní řízení na ředitele školských příspěvkových organizací (str. 12) 
9.7. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem (str. 13) 
10.1. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu (str. 13) 
10.2. Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého 

životního stylu v roce 2022, DT 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti 
zdravotnictví – vyhodnocení (str. 13) 

10.3. Změna Plánu oprav a investic Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková 
organizace (str. 13) 

11.1. Program fin. podpory poskytování sociálních služeb v OK, Podprogram č. 1 (str. 14) 
11.2. Změna plánu oprav a investic PO v oblasti sociální 2022 (str. 14) 
11.3. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 14) 



 3 

12.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů POHODA 
Chválkovice – Evakuační výtah v pavilonu B“ (str. 14) 

12.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o následné péči o vegetaci pro akci pod názvem „Silnice 
II/366 Prostějov – přeložka silnice“ (str. 14) 

12.3. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Silnice II/366 Prostějov – přeložka 
silnice“ (str. 14) 

12.4. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice 
Šternberk – Magnetická rezonance“ (str. 15) 

12.5. Aktualizace plánu investic na rok 2022 (str. 15) 
13.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 15) 
13.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 15) 
14.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. (str. 15) 
14.2. Rozhodnutí o změně č. 1 – „Obědy do škol v OK III.“ a prodloužení 7. výzvy 

Operačního programu potravinové a materiální pomoci (str. 15) 
15.1. Memorandum o spol. na přípravě a realizaci projektu Inovační hub Jeseník (str. 16) 
15.2. Systém managementu hospodaření s energií – plnění cílů v roce 2021 (str. 16) 
15.3. Rozhodnutí o poskytnutí fin. prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR na 

projekt „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody v OK“ (str. 16) 
16.1. Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – stanovení počtu 

zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu (str. 16) 
17.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření PO OK z oblasti školství (str. 16) 
18.1. Různé – Aktualizace návrhu programu, času a místa konání 9. zasedání 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 4. 2022 (str. 16) 
O předloženém programu 49. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl 
schválen 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/1/2022. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/2/2022 
 

Bod programu 1.3. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženými zápisy z jednání komisí Rady 
Olomouckého kraje (ROK). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/3/2022 
 

Bod programu 1.4. 
Finanční vypořádání individuální dotace společnosti ZZIP s.r.o. 
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce informoval o postupu finančního vypořádání. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/4/2022 
 

 
 
 
 



 4 

Bod programu 1.5. 
Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro zdravotnictví 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženým zápisem ze zasedání Výboru 
pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK). Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/5/2022 
 

Bod programu 2.1. 
Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
vyhodnocení dotačního titulu č. 4 
Bod uvedla Milada Sokolová – informovala o vyhodnocení dotačního titulu č. 4. V materiálu 
byla provedena technická oprava, která byla radním promítána. Proběhla krátká diskuze 
radních týkající se generovaných tabulek u dotačních programů. Michal Obrusník požádal, zda 
by bylo možné přizpůsobit generované tabulky z VFP tak, aby se v nich dalo před projednáním 
dotačních programů v ROK vyhledávat. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/6/2022 
 

Bod programu 2.2. 
Přehled zahraničních aktivit v roce 2021 a návrh na rok 2022 
Bod uvedla Milada Sokolová – přítomné seznámila se zahraničními aktivitami za rok 2021 
a představila návrh nových aktivit. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/7/2022 
 

Bod programu 2.3. 
Navýšení členského příspěvku Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu 
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula informace o účelu použití finančních prostředků pro 
subjekt Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu. Uvedla, že se jesenické sdružení bude podílet 
na pokrytí nákladů projektu stejnou částkou jako Olomoucký kraj (OK). Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/8/2022 
 

Bod programu 2.4. 
Předsednictví ČR v Radě EU v podmínkách Olomouckého kraje 
Bod uvedla Milada Sokolová – přítomným předložila základní návrh aktivit v rámci propagace 
Předsednictví ČR v Radě EU. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana informoval 
o novém datu konání koncertu Moravské filharmonie Olomouc. 
V materiálu byla provedena technická oprava – upraveno datum koncertu.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/9/2022 
 

Bod programu 2.5. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2021 mezi Olomouckým krajem a subjektem 
Agropodnik les Přemyslovice, a. s.  
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula informace k navrženému usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 



 5 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/10/2022 
 

Bod programu 2.6. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a subjektem Evolution Films, s. r. o. (Individuální dotace) 
Bod uvedla Milada Sokolová – přednesla informace k předloženému materiálu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/11/2022 
 

Bod programu 2.7. 
Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
vyhodnocení dotačního titulu č. 3 
Bod uvedla Milada Sokolová – ve stručnosti přednesla přítomným základní informace týkající 
se dotačního programu a okomentovala opravy v materiálu, které byly radním promítány: 

 v bodu 2 usnesení byl doplněn text „s nevyhověním žádosti žadatele č. 26 
s odůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení“, 

 v bodu 4 usnesení byl doplněn text „doplněný návrh na usnesení“, 

 byl doplněn nový bod 5 usnesení „doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 2022 v dotačním titulu č. 3 – Podpora turistických informačních 
center, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 1 
usnesení a nevyhovět žádosti žadatele č. 26 s odůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení“, 

 v příloze č. 1 usnesení byl u žadatele č. 26 doplněn text „Nevyhovění žádosti z důvodu 
vyčerpání limitu de minimis“. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/12/2022 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – zapojení použitelného zůstatku a návrh na jeho 
rozdělení 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné se zapojením použitelného zůstatku 
a  návrhem na jeho rozdělení a dodal, že se stahuje finanční výpomoc pro obec Senice na 
Hané. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. 
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

 odstraněn text „Návratná finanční výpomoc pro obec Senice“, 

 v bodu 1 a 3 usnesení byla částka "175 702 079,78" nahrazena částkou 
"146 702 079,78". 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/13/2022 
 

Bod programu 3.2. 
Výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje k 31. 12. 2021 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o předloženém materiálu. K projednání byla přizvána 
Olga Fidrová, která dodala, že výsledek inventarizace neobsahuje inventarizační rozdíly. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/14/2022 
 



 6 

Bod programu 3.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v přílohách 
usnesení. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/15/2022 
 

Bod programu 3.4. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – příspěvek na výkon státní správy obcím 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/16/2022 
 

Bod programu 3.5. 
Evidenční cash pooling od Komerční banky a. s. 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o nabídce na evidenční cash pooling od Komerční 
banky a.s., pro OK. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/17/2022 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – komentoval navržené usnesení týkající se věcných břemen. 
Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům.  Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/18/2022 
 

Bod programu 4.2. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k odprodeji nemovitého majetku dle 
navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová.  
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 2. 7. 
usnesení byl vypuštěn text „bude předložen Radě Olomouckého kraje k projednání po uplynutí 
lhůty pro zveřejnění výše uvedeného záměru Olomouckého kraje". 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/19/2022 
 

Bod programu 4.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – ve stručnosti přednesl přítomným základní informace týkající se 
odkoupení nemovitého majetku. K projednání byla přizvána Hana Kamasová.  
V materiálu byla provedena technická oprava – v DZ byla upravena připomínková tabulka.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/20/2022 
 



 7 

Bod programu 4.4. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – radní seznámil s  předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová.  
V usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítnuta – v bodu 2 
usnesení byla formulace „doporučuje“ nahrazena formulací „doporučuje Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje". 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/21/2022 
 

Bod programu 4.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal základní informace k bezúplatnému nabytí nemovitého 
majetku. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/22/2022 
 

Bod programu 4.6. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval navržené usnesení týkající se užití nemovitého 
majetku. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Proběhla diskuze radních týkající se 
odejmutí užívání nemovitosti v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou z hospodaření 
Archeologického centra Olomouc a o svěření této víceúčelové stavby do hospodaření Domova 
Větrný mlýn Skalička.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/23/2022 
 

Bod programu 4.7. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/24/2022 
 

Bod programu 4.8. 
Změna pojistné smlouvy o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů 
Bod uvedl Josef Suchánek – přítomné informoval o změně pojistné smlouvy z důvodu 
zamítnutí pojistného plnění k úniku většího množství vody u jedné z příspěvkových organizací 
OK. K projednání byla přizvána Hana Kamasová.  
V usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítnuta – doplněna 
formulace „ukládá podepsat“, vypuštěny nadbytečné položky realizuje a termín. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/25/2022 
 

Bod programu 4.9. 
Uzavírání smluv o zajištění ubytovací kapacity pro uprchlíky z Ukrajiny 
Bod uvedl Lubomír Baláš – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová, která okomentovala úpravu v bodu 1 usnesení. Proběhla diskuze 
radních na téma vyvěšování záměru při uzavírání smluv o ubytování. Svatava Špalková 



 8 

sdělila, že obcím budou rozesílány platné informace o vyvěšování záměru při uzavírání smluv 
o ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny. Josef Suchánek požádal, aby stejné informace obdrželi 
i všichni členové ROK. 
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 v bodu 1 usnesení byl doplněn text „oprávněnými nakládat s ubytovacími kapacitami“ 
a odstraněn text „v jimi vlastněných nemovitostech“. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/26/2022 
 

Bod programu 5.1. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k předloženému materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/27/2022 
 

Bod programu 5.2. 
Akce spolufinancované ze Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 – zahájení 
zadávacích řízení na veřejné zakázky 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženým návrhem usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/28/2022 
 

Bod programu 6.1. 
Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců 
v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – ve stručnosti okomentoval vyhodnocení předloženého dotačního 
programu. Předložil návrh na přizvání Petra Flory, vedoucího odboru sportu, kultury 
a památkové péče, ke všem bodům programu z oblasti sportu a kultury. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/29/2022 
 

Bod programu 6.2. 
Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
dotační titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 1. kolo – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil přítomné s vyhodnocením dotačního programu, který 
obsahuje 4 dotační tituly. K projednání byl přizván Petr Flora.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/30/2022 
 

Bod programu 6.3. 
Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení 
v obcích Olomouckého kraje v roce 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – ve stručnosti okomentoval dotační program, do kterého bylo přijato 
celkem 82 žádostí. Z toho 5 žádostí bylo na žádost žadatele stornováno a 5 žádostí bylo 
z dalšího posuzování vyřazeno. K projednání byl přizván Petr Flora.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 



 9 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/31/2022 
 

Bod programu 6.4. 
Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – ve stručnosti okomentoval vyhodnocení předloženého dotačního 
programu. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/32/2022 
 

Bod programu 6.5. 
06_09_01_Víceletá podpora významných sportovních akcí – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil přítomné s dotačním programem, kdy celková 
požadovaná výše dotací činí 18 600 000 Kč. Dále dodal, že celkem bylo přijato 14 žádostí, 
3 z nich byly stornovány na žádost žadatele a 2 žádosti byly vyřazeny pro nesplnění pravidel. 
K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/33/2022 
 

Bod programu 6.6. 
06_09_02_Víceletá podpora sportovní činnosti – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – ve stručnosti shrnul informace k dotačnímu programu s celkovou 
částkou ve výši 13 850 000 Kč, která je rozdělena do dvou dotačních titulů. K projednání byl 
přizván Petr Flora. 
V materiálu byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v příloze č. 1 
usnesení byl u žadatele č. 6 a 7 doplněn text „Administrátor  OSKPP vyřadil žadatele z dalšího 
posuzování pro nesplnění odst 1.5. Pravidel“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/34/2022 
 

Bod programu 6.7. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2022 mezi Olomouckým krajem a SK 
Olomouc Sigma MŽ, z.s. 
Bod uvedl Michal Zácha – přítomné informoval o vypracování dodatku ke smlouvě z důvodu 
změny čísla bankovního účtu příjemce. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/35/2022 
 

Bod programu 6.8. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2022 mezi Olomouckým krajem a SK 
Sigma Olomouc, a.s. 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženým návrhem usnesení. K projednání byl 
přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/36/2022 
 

 
 



 10 

Bod programu 6.9. 
Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2022 – revokace 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/37/2022 
 

Bod programu 6.10. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2021 mezi 
Olomouckým krajem a obcí Rokytnice 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval uzavření dodatku z důvodu prodloužení termínu 
čerpání poskytnuté dotace a prodloužení termínu vyúčtování. K projednání byl přizván Petr 
Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/38/2022 
 

Bod programu 6.11. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2021 mezi 
Olomouckým krajem a FC Kralice na Hané, z. s. 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s dodatkem, kdy spolek FC Kralice na Hané, z. s., 
žádá o rozšíření účelu použití dotace. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/39/2022 
 

Bod programu 6.12. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu – Sportovec Olomouckého kraje 
2021 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – přítomné seznámil s nominací v jednotlivých kategoriích v oblasti 
sportu. K projednání byl přizván Petr Flora. Proběhla diskuze radních, kdy se radní shodli, že 
by bylo vhodné nezveřejňovat výsledky před schválením na zasedání ZOK. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/40/2022 
 

Bod programu 7.1. 
Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
vyhodnocení 1. kola 
Bod uvedl Jan Žůrek – ve stručnosti přítomným přednesl informace k dotačnímu programu, ve 
kterém bylo hodnoceno celkem 305 žádostí. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/41/2022 
 

Bod programu 7.2. 
Dotační program 05_02_Program na podporu stálých profesionálních souborů 
v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Žůrek – přítomným sdělil, že pro předložený dotační program jsou vyčleněny 
finanční prostředky ve výši 14 500 000 Kč a celkem bylo hodnoceno 5 žádostí. K projednání 
byl přizván Petr Flora, který okomentoval technickou opravu v materiálu, jež byla radním 



 11 

promítána – v příloze č. 1 usnesení na str. 1 byly doplněny chybějící údaje k %vyjádření 
požadované částky. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/42/2022 
 

Bod programu 7.3. 
Dotační program 05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Žůrek – ve stručnosti přítomným přednesl informace k navrženému usnesení. 
K projednání byl přizván Petr Flora.  
V materiálu byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v příloze č. 1 
usnesení byl u žadatele č. 26 s nulovým návrhem doplněn text „vyřazeno - žádost neodeslána 
ve fyzické podobě“.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/43/2022 
 

Bod programu 7.4. 
Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
úprava pravidel dotačního programu pro příjem žádostí ve 2. kole dotačního programu 
Bod uvedl Jan Žůrek – v krátkosti okomentoval informace k navrženému usnesení. 
K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/44/2022 
 

Bod programu 7.5. 
Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl základní informace k dotačnímu programu, na který jsou  
vyčleněny finanční prostředky ve výši 16 500 000 Kč a okomentoval opravu v bodu 6 
usnesení. K projednání byl přizván Petr Flora. 
V usnesení byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

 v bodu 6 usnesení byl upraven text na: „nevyhovuje žádostem žadatelů“ a doplněn text 
„s odůvodněním". 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/45/2022 
 

Bod programu 8.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu „Fond na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého 
kraje 2021“ mezi Olomouckým krajem a obcí Buk 
Bod uvedl Martin Šmída – informoval o uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace, kdy  
důvodem je změna termínu předložení vyúčtování dotace. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/46/2022 
 

 
 
 



 12 

Bod programu 8.2. 
Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Martin Šmída – přednesl informace k programu na podporu začínajícím i stávajícím 
včelařům, kdy bylo hodnoceno celkem 77 řádně podaných žádostí s alokovanou částkou 
738 000 Kč. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/47/2022 
 

Bod programu 9.1. 
Dotační program 04_04_Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém 
kraji v roce 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil základní informace k předloženému návrhu usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství a mládeže, ke 
všem bodům programu z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/48/2022 
 

Bod programu 9.2. 
Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 
programů v roce 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – uvedl, že na Podporu mezinárodních výměnných pobytů mládeže 
a mezinárodních vzdělávacích programů je pro rok 2022 alokována částka 500 000 Kč 
a celkem bylo přijato 19 žádostí o podporu, přičemž všechny splnily pravidla pro poskytnutí 
podpory. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek.  
V usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítnuta – v bodu 2 
usnesení upravena odpovědná osoba „Ing. Lubomír Baláš, ředitel“.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/49/2022 
 

Bod programu 9.3. 
Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 
v roce 2022 – vyhodnocení – revokace 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k předloženému dotačnímu programu. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/50/2022 
 

Bod programu 9.5. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – krátce přednesl základní informace týkající se financování 
příspěvkových organizací z oblasti školství. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/51/2022 
 

Bod programu 9.6. 
Konkursní řízení na ředitele školských příspěvkových organizací 
Bod uvedl Aleš Jakubec – ve stručnosti přítomné seznámil s předloženým usnesením a vyzval 
přítomné k doplnění složení konkurzní komise. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
V  příloze č. 2 usnesení byli doplněni členové konkursní komise a předseda. 
O doplněném materiálu bylo hlasováno. Doplněný materiál vč. návrhu usnesení byl schválen. 



 13 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/52/2022 
 

Bod programu 9.7. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval informace k navrženému usnesení. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/53/2022 
 

Bod programu 10.1. 
Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu 
Bod uvedl Dalibor Horák – uvedl, že v areálu Nemocnice Hranice se nachází heliport 
a záměrem nemocnice je provést jeho rekonstrukci a modernizaci a na tuto akci chtějí požádat 
o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/54/2022 
 

Bod programu 10.2. 
Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého 
životního stylu v roce 2022, DT 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti 
zdravotnictví – vyhodnocení 
Bod uvedl Dalibor Horák – přítomné seznámil s dotačním programem, na který jsou z rozpočtu 
OK pro dva dotační tituly vyčleněny finanční prostředky ve výši 2 650 000 Kč. V usnesení byla 
provedena oprava, která byla radním promítnuta: 

 byl doplněn nový bod 1 usnesení „bere na vědomí informaci o žádosti žadatele České 
centrum tradiční čínské medicíny s.r.o., se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 
Olomouc, IČO: 08439087, název projektu: Alternativní podpora zdravého životního 
stylu a prevence, vyloučené z dalšího posuzování pro nenaplnění účelu dotačního titulu 
dle bodu 2.2. Pravidel DT 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti 
zdravotnictví“, v kontextu doplnění nového bodu došlo k přečíslování následujících 
usnesení a byly provedeny další technické opravy. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/55/2022 
 

Bod programu 10.3. 
Změna Plánu oprav a investic Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval informace k navrženému usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/56/2022 
 
Po dobu 13:15–14:05 hod. (projednávání bodů 11.1.–15.3.) řízení schůze převzal Ivo 
Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

 
 
 



 14 

Bod programu 11.1. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 
Podprogram č. 1 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil základní informace k předloženému materiálu. Předložil 
návrh na přizvání Zbyňka Vočky, zástupce vedoucí odboru sociálních věcí, ke všem bodům 
ze sociální oblasti. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/57/2022 
 

Bod programu 11.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložený návrh usnesení. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/58/2022 
 

Bod programu 11.3. 
Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o opětovném zahájení procesu přijímání nových 
uživatelů o poskytnutí sociálních služeb organizace Nové Zámky. Nyní je ve službě domov pro 
osoby se zdravotním postižením 16 volných míst, přičemž v pořadníku žadatelů o službu je 
evidováno 18 žádostí. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/59/2022 
 

Bod programu 12.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů POHODA 
Chválkovice – Evakuační výtah v pavilonu B“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přítomné ve stručnosti informovala o dodatku 
č. 1, který byl uzavřen z důvodu úpravy předmětu díla a ceny díla. Předložila návrh na přizvání 
Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, ke všem bodům programu z oblasti investic. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/60/2022 
 

Bod programu 12.2. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o následné péči o vegetaci pro akci pod názvem „Silnice II/366 
Prostějov – přeložka silnice“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti sdělila informace z předloženého 
materiálu dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/61/2022 
 

Bod programu 12.3. 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Silnice II/366 Prostějov – přeložka 
silnice“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula základní informace z dodatku dle návrhu 
usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/62/2022 
 



 15 

Bod programu 12.4. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk 
– Magnetická rezonance“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala informace z navrženého 
usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/63/2022 
 

Bod programu 12.5. 
Aktualizace plánu investic na rok 2022 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přítomným přednesla návrh na aktualizaci plánu 
investičních akcí na rok 2022. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/64/2022 
 

Bod programu 13.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – seznámila radní se základními informacemi 
k vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek dle navrženého usnesení. 
Přednesla návrh na přizvání Svatavy Špalkové, vedoucí odboru kancelář ředitele, k bodům 
programu týkajícím se veřejných zakázek.  
V usnesení byly provedeny technické opravy, které byly radním promítnuty – v bodu 15 
usnesení byla doplněna odpovědná osoba „Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman 
Olomouckého kraje“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/65/2022 
 

Bod programu 13.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula základní informace z předloženého 
návrhu usnesení. K projednání byla přizvána Svatava Špalková. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/66/2022 
 

Bod programu 14.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k dotačnímu programu dle 
navrženého usnesení. Předložila návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru 
strategického rozvoje kraje, k bodům týkajícím se strategického rozvoje. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/67/2022 
 

Bod programu 14.2. 
Rozhodnutí o změně č. 1 – „Obědy do škol v OK III.“ a prodloužení 7. výzvy Operačního 
programu potravinové a materiální pomoci 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – sdělila informace k předloženému návrhu 
usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 



 16 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/68/2022 
 

Bod programu 15.1. 
Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci projektu Inovační hub Jeseník 
Bod uvedl Jan Šafařík – přednesl základní informace dle předloženého návrhu usnesení. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/69/2022 
 

Bod programu 15.2. 
Systém managementu hospodaření s energií – plnění cílů v roce 2021 
Bod uvedl Jan Šafařík – informoval přítomné o vyhodnocení plnění cílů energetické politiky za 
uplynulý rok a o cílech a příležitostech pro rok 2022. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/70/2022 
 

Bod programu 15.3. 
Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí 
ČR na projekt „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody v Olomouckém kraji“ 
Bod uvedl Jan Šafařík – shrnul základní informace z předloženého návrhu usnesení. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/71/2022 
 

Bod programu 16.1. 
Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – stanovení počtu 
zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu 
Bod uvedl Lubomír Baláš – sdělil základní informace k předloženému návrhu usnesení. 
Proběhla diskuze k předloženému materiálu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: 8 
Zdrželi se: 3 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/72/2022 
 

Bod programu 17.1. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství 
Bod uvedl Lubomír Baláš – přítomné informoval o vyhodnocení kontrol hospodaření dvou 
příspěvkových organizací z oblasti školství, kdy u žádné nebylo navrženo opatření k nápravě. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/49/73/2022 
 

Bod programu 18.1. 
Různé – Aktualizace návrhu programu, času a místa konání 9. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 11. 4. 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil, že se jedná o aktualizovanou verzi návrhu programu 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na 11. 4. 2022 

Všichni radní s návrhem aktualizovaného programu ZOK souhlasili. 
 
 



 17 

 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu ze schůze rady, zápis z jednání 14. 3. 2022 se 
pokládá za schválený. 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:35 a ukončena v 14:30 hod. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 4. 4. 2022: 6 (uvolněná členka ZOK pro oblast vnějších 
vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, zástupce ředitele úřadu, 
vedoucí organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka). 
 
 
 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení ze 49. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 4. 4. 2022". 
 
 
Zápis pořízen dne: 12. 4. 2022 
Zapsala: Kristýna Rábová, organizační oddělení 
  
  
 
 
 
 
V Olomouci dne 13. 4. 2022 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Josef Suchánek   
 hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
   
         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
    1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-49-schuze-rok-konane-dne-04-04-2022-cl-5576.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-49-schuze-rok-konane-dne-04-04-2022-cl-5576.html

